¹ Francis Bacon, *Novum Organum* (1620), Book 1, Aphorism 3

PROFESSOR STEPHEN (STEVE) FURBER

‘Quidnam interest inter edulia ista et quae vi dimidia conducunt? Nonne eodem nomine vocantur, eadem sunt?’ His tamen debetur quod facile cognosceres quis opum publicarum insigniter peritus haec verba abhinc annos triginta fere edixerit. Cui quantum discrepat hic vir, qui multum prius haec internoverat; a puero mathematicus vere Olympius, pauloque post scrutator er machinator de aëre atque motorum regione huc descendit. Propter eum vidimus quanta tam fecunde AC ORNate a glande crescant. Idemque tam nitida machinatus effecit ut in scholis discipuli permulti mente capta viderent quantum prodesset scientia computatoria, quantum profecto quae hanc peperisset machinatio. ARMorum talium vi ab eo collegisque adhibita et prolata, magis et magis valuerunt, magis et magis efficacia haec minuscula in agendo se praebuerunt, adeo ut simul sodales et socii familiariores animi nostri fiant, quem ad aemulandum contendere videantur. Iam ubique per terras creberrimae sunt machinae huius generis, elementulis innumeris praeditae quibus in cogitando et agendo impendio minore alatur quam necesse fuisset deficiente praestantia, vel absente hac agilitate inventionis. Audio tot esse haec miracula paulula ut mihi saltem numero exacto non iam Latine exprimere possim; eum numerum sine dubio machinae hae tam animatae computatum subducere potuerunt. Cum hoc ducente Societas Regia abhinc decem annos scrutaretur quas facultates iuniores nostri haberent studiorum computandi, apparuit multum deesse copiis providendi, docendi, disciplinae promovendae. Etsi nuper haec aliquantum dicuntur profecisse, iter tamen longius adhuc conficiendum manet, ut locutione utar fortasse nimium inter dominos nostros trita. Ne tamen omittam quae humana propria sunt honorandi huius. Eum non solum mirificum, verum etiam placidum, comem commendo, collegam manifeste concordem, qui denique chordis suis sonum profundum, subvenientem profert, ut subtilibus eisdem offerentibus audire possumus: <https://www.youtube.com/watch?v=P2sBp3xDA>.

Praesento studiosum artis et modorum computandi, animo et auctoritate maximopere acrem et fecundum, Stephanum Furber, Excellentissimi Ordinis Imperii Britannici Commendatorem, Societatis Regiae socium, apud Universitatem Mancuniensem professorem, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Scientia.

Admission by the Chancellor

Inventor, artifex, effector et sodalis rationum communicandi, cognoscendi, certiora emittendi, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Scientia honoris causa.